2026年1月13日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》，获悉公司161,635,000股转增股票（占

公司总股本的33.33%）已于2026年1月12日由甘肃亚太实业发展股份有限公司破产企业财产处置专用账户过户至全体重整投资人证券

账户。

二、本次股东权益变动情况

（一）本次权益变动的原因

为执行《重整计划》，公司以原有总股本323,270,000股为基数，按照每10股转增5股的比例实施资本公积金转增股本，共计转增

161,635,000股股票，公司总股本增至484,905,000股。 前述161,635,000股转增股票不向原出资人分配，全部用于引入重整投资人，由

重整投资人按照重整计划规定的条件受让，具体如下：

重整投资主体 受让股份数量（股） 受让比例

北京星瑞启源科技有限公司 75,000,000 15.47%

兰州金融控股有限公司 23,275,440 4.80%

山东华盛私募基金管理有限公司（代表“山东华盛私募基金管理

有限公司-华盛鼎创二号私募股权投资基金” ）

20,000,000 4.12%

广州市星火网校教育科技有限公司 13,359,560 2.76%

威海瑞辰企业咨询管理合伙企业（有限合伙） 10,000,000 2.06%

北京嵩源方舟企业管理合伙企业（有限合伙） 10,000,000 2.06%

智上力合影业（北京）有限公司 10,000,000 2.06%

（二）本次权益变动涉及的转增股份过户情况

2026年1月13日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》，资本公积金转增的161,635,000股转

增股票已由甘肃亚太实业发展股份有限公司破产企业财产处置专用账户过户至重整投资人的账户，股份性质均为首发后限售股，具体

情况如下：

根据《上市公司监管指引第 11�号一一上市公司破产重整相关事项》第九条的相关规定，星瑞启源承诺在根据重整计划取得公司

股份之日起36个月内不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的股份；兰州金融控股有限公司承诺在根据重整计划取得公司股份之

日起24个月内不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的股份；山东华盛私募基金管理有限公司（代表“山东华盛私募基金管理有

限公司-华盛鼎创二号私募股权投资基金” ）、广州市星火网校教育科技有限公司、威海瑞辰企业咨询管理合伙企业（有限合伙）、北京

嵩源方舟企业管理合伙企业（有限合伙）、智上力合影业（北京）有限公司承诺在根据重整计划取得公司股份之日起12个月内不转让或

者委托他人管理其直接和间接持有的股份。

（三）本次权益变动前后公司控股股东、实际控制人变化情况

1、根据《重整计划》，公司实施资本公积金转增股本并完成股份过户后，公司持股5%以上股东股份发生变化，具体情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

北京星瑞启源科技有限公司 200 0.00% 75,000,200 15.47%

兰州亚太矿业集团有限公司 27,387,895 8.47% 27,387,895 5.65%

兰州太华投资控股有限公司 19,583,700 6.06% 19,583,700 4.04%

广州万顺技术有限公司 6,040,000 1.87% 6,040,000 1.25%

注：兰州太华投资控股有限公司（以下简称“太华投资” ）与兰州亚太矿业集团有限公司（以下简称“亚太矿业” ）为一致行动人。本

次权益变动前，亚太矿业及其一致行动人太华投资合计持有公司股份46,971,595股，占公司总股本的比例为14.53%；本次权益变动后，

亚太矿业及其一致行动人太华投资合计持有公司股份数仍为46,971,595股，占公司总股本的比例被动稀释为9.69%。

2、因执行《重整计划》导致公司总股本增加，广州万顺持有的公司表决权股份数量不变，但持有的公司表决权股份占总股本的比例

被动稀释。 截至本公告披露日，广州万顺持有表决权股份的情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股）

占总股本比

例

广州万顺技术有

限公司

合计拥有表决权的股份 53,011,595 16.40% 53,011,595 10.93%

其中：直接持有股份 6,040,000 1.87% 6,040,000 1.25%

通过表决权委托方式取得的

股份

46,971,595 14.53% 46,971,595 9.69%

注：2023年7月1日，亚太矿业、太华投资与广州万顺签署了《表决权委托协议》，亚太矿业与太华投资将其所持公司全部股份的表决

权不可撤销地委托给广州万顺行使。

3、本次执行《重整计划》并完成转增股份过户后，星瑞启源持有公司股份75,000,200股（占公司总股本的15.47%），成为公司第一

大股东。 公司控股股东由广州万顺变更为星瑞启源，公司实际控制人由陈志健、陈少凤变更为任晓更。

三、控股股东基本情况

在完成转增股份过户至投资人账户后，星瑞启源持有公司75,000,200股股票（占公司总股本的15.47%），成为公司第一大股东。 根

据星瑞启源披露的《详式权益变动报告》，公司基本情况具体如下：

（一）控股股东基本信息

企业名称 北京星瑞启源科技有限公司

注册地址 北京市顺义区白马路马坡段60号院4幢2至4层201内2层212室

法定代表人 许莉

成立日期 2025年8月20日

注册资本 5,000.00万元

统一社会信用代码 91110113MAERUR4K32

经营期限 2025年8月20日至长期

企业类型 其他有限责任公司

经营范围

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；新材料技术研发；

新材料技术推广服务；企业管理；企业管理咨询；企业总部管理；生态环境材料制造；生态环

境材料销售；金属材料制造；金属材料销售；新型金属功能材料销售；合成材料制造（不含危